
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Til Teknik- og Miljøudvalget 
 
 

Udviklingsplan for Fredens Park og Amorparken 

 
I 2009 blev 10 parker i Københavns Kommune, herunder Fredens 
Park og Amorparken, fredet. I fredningsdeklarationen stilles krav til 
Københavns Kommune som plejemyndighed om at udarbejde en 
udviklingsplan for parkerne for det pleje- og udviklingsarbejde, som 
påtænkes i planperioden. Da de to parker betragtes som 
sammenhængende, gør en udviklingsplan sig gældende for begge 
parker. 

 

Eftersom udviklingsplanen er den første for parkerne, må den højst 

gælde for 5 år, mens følgende udviklingsplaner må gælde op til 10 år. 

Målet med pleje- og udviklingsarbejdet er at opfylde fredningens 

formål, som er:  

 at sikre området som park,  

 at opretholde og muliggøre en forbedring af de rekreative, 

landskabelige og biologiske værdier   

 at fastholde og regulere almenhedens ret til færdsel i parken og 

sikre parkens anvendelse til fritidsformål.  

Udviklingsplanens vision 

Fredens Park skal være en aktiv, lokal hverdagspark for områdets 
beboere og et grønt bindeled mellem Amorparken og Københavns 
Indre Søer. Desuden skal parken skabe plads til særlige initiativer, der 
udspringer i de lokale beboeres virkekraft.  
 
Amorparkens karakter af parkhave skal understøttes, og dens helt 
særlige historie som symmetrisk prydpark formidles og understreges 
gennem synliggørelse af historiske akser, trærækker og plæner. Der 
skal være plads til både privat og socialt ophold for alle aldersgrupper.  
 

Udviklingsplanens indhold 

En udviklingsplan danner ramme for hvilke pleje- og 

udviklingsarbejder, der er mulighed for at gennemføre i planperioden. 

Dermed er det ikke fastlagt, at alle nævnte tiltag bliver nået i perioden, 

men det er en del af Teknik- og Miljøforvaltningens prioritering for 

tiltag i parkerne, der vil ske over den kommende årrække. Flere af 

planens projekter kan udføres uden ekstra bevilling. Enkelte projekter 

vil kræve nye anlægsmidler for at kunne realiseres. De anlægsmidler 

skal tilvejebringes over kommende års budgetforhandlinger. 
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Eksempler på planens tiltag er: 

- Historiske akser og opholdspladser markeres gennem 

beskæring af beplantningen i Amorparken 

- Ny indgang/sti med grusbelægning mod Rigshospitalet i 

central akse etableres i Amorparken 

- Nye bænke opsættes i Amorparken 

- Løgplæner etableres i fælledgræs/blomstereng i Amorparkens 

centrale del 

- Visuel kobling fra Fredens Park til Amorparken sikres 

- Fortov i Fredens Park udvides ind i parken med én række fliser 

- Nye faste eller løse borde og bænke til gruppeophold opsættes 

i Fredens Park 

- Buskbeplantninger forynges og suppleres i Fredens Park 

-  

Proces for udarbejdelse af planen 

Udviklingsplanen er udarbejdet i samarbejde med et parkbrugerråd 

bestående af Danmarks Naturfredningsforening, Friluftsrådet, 

Foreningen til Hovedstadens Forskønnelse, Østerbro Lokaludvalg, 

Nørrebro Lokaludvalg, Københavns Ældreråd, Børne- og 

Ungdomsorganisationernes Samråd (spejderne), Dansk 

Handicapforbund, Københavns Universitet, Miljøpunkt Nørrebro og 

boligforeningerne AB Søpassagen og AB Ryesgade. Øvrig 

borgerdialog har fundet sted via et offentligt møde i Fredens Park og 

Amorparken (”parktræf”) den 27. maj 2014.  

Parkbrugerrådet har vist stort engagement og interesse for arbejde 
med planen, og der har været stort fremmøde til møderne. Der er på 
møderne givet udtryk for en oplevelse af, at mange ønsker er 
efterkommet samtidig med, at der har været forståelse for fravalget af 
andre ønsker. 

 
Nogle af de lokale ønsker, som er tilgodeset i planen, er et område 
reserveret til brugerdrevne initiativer, flere skærmede rum f.eks. af 
beplantningen, bedre mulighed for ophold og etablering af løgplæner 
og engblomster. Nogle af de ønsker, der ikke blev tilgodeset er blandt 
andet ønsket om forskellige typer sportsbaner. Den form for aktivitet 
tilbydes i den nærliggende Fælledpark og fremmer ikke det udtryk, 
der ønskes for Amorparken og Fredens Park. 
 

I parkbrugerrådet har der været opbakning til arbejdet med 

udviklingsplanen, og der er enighed om indholdet af den. 
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